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7شــهــرســتــان هــا

کشف  103کیلو تریاک در بردسکن
نوری - فرمانده انتظامی شهرســتان بردســکن از کشــف و ضبط بیش 
از 103 کیلوگرم تریاک دراین شهرســتان خبرداد.سرهنگ هوشنگ 
کیانی افزود: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی، هنگام 
کنترل خودروهای عبوری در محور بردسکن به سبزوار به یک دستگاه 
کامیون بنز خالی مشــکوک شــدند.وی افزود: ماموران پــس از متوقف 
کردن خودرو با توجه به حرف های ضد و نقیض راننده و سرنشین، خودرو 
را برای بررسی بیشتر به ستاد مبارزه با مواد مخدر شهرستان بردسکن 
منتقل کردند.وی اضافه کرد: در بازرسی دقیق از کامیون 103 کیلو و 
800 گرم مواد مخدر از نوع تریاک که به طرز ماهرانه ای در بدنه خودرو 
جاسازی شــده بود، کشف شــد. فرمانده انتظامی شهرستان بردسکن 
همچنین از کشــف120راس گوســفند قاچاق از یک دستگاه کامیون 

دراین شهرستان خبر داد .

اخبار

شهرستان ها

پیکر شهید مرزبان در گلزار 
شهدای دولت آباد آرام گرفت

غضنفری - پیکر شــهید مرزبانی ســروان "جــواد آرمش" 
فرمانــده پاســگاه "شرشــری جنوبــی" تایباد صبــح دیروز 
باحضور با شــکوه مردم ولایتمدار وشــهید پرور شهرستان 
زاوه در زادگاهش شــهردولت آباد تشییع شــد. به گزارش 
خراسان رضوی،مراسم تشییع این شهید با حضور سردار 
مهــری رئیس پلیــس فــرودگاه هــای کشور،ســردار جان 
نثار فرمانده مرزبانی خراســان رضوی،ســرهنگ نوروزی 
معاونت هماهنگ کننــده فرماندهی انتظامی خراســان 
رضوی،خانــواده هــای معظم شــهدا وایثارگــران، جامعه 
روحانیت، مسئولان ، همرزمان این شهید والامقام و اقشار 
مختلف مردم پس از اقامــه نماز از محل چهــارراه مصلای 
دولت آباد، مقابل منزل پدر شــهید به سمت میدان نجفیه 
برگزار و پیکر مطهر این شهید بزرگوار در گلزار شهدای شهر 
دولت آباد به خاک سپرده شد. درآیین پایانی مراسم، رئیس 
عقیدتی سیاســی فرماندهی انتظامی خراسان رضوی به 
جایگاه شهید وشهادت اشاره کرد وگفت:در شهادت برای 
نیروهای جان برکف نیروی انتظامی برای دفاع از اسلام باز 
است.وی افزود:مرزهای جمهوری اسلامی ایران با از خود 
گذشتگی نیروهای ولایتمدار وهمیشــه در صحنه اسلام 
از امنیت کامل برخوردار اســت. حجت الاســلام حکمتی 
پور افزود: جان برکفان نیروهای انتظامی و دیگر قوا اجازه 
هرگونه تعدی وتسلط بر مرزهای نظام اسلامی را از دشمن 
گرفته اند واجــازه نخواهند داد دشــمنان به ســر کردگی 
استکبار حتی بر یک وجب از خاک جمهوری اسلامی تسلط 
یابند .در خور ذکر است،جمعه گذشته، در درگیری مرزبانان 
غیور ایرانی با اشرار در هنگ مرزی تایباد، ستوان یکم جواد 
آرمش فرمانده پاسگاه شرشری جنوبی و ستوان یکم امیر 
نامدار جانشــین پاســگاه شرشری شــمالی به درجه رفیع 

شهادت نایل آمدند. 

حمایت مالی فرهنگیان خلیل آباد 
از دانش آموزان بی بضاعت

نوری - مدیــر آموزش و پرورش خلیل آبــاد گفت: با ایجاد 
صنــدوق حمایــت از دانش آمــوزان بــی بضاعــت در بین 
فرهنگیان، ماهانه مبلغی از حقوق فرهنگیان شهرستان 
کسر می شود. حسن صداقتی در گفت وگو با خبرنگار ما 
افزود: مبلغ جمع آوری شــده در هر ماه بالغ بر 2 میلیون 
و 150 هــزار تومــان اســت کــه در امــور درمانــی، مالی، 
مشــاوره ای و عمرانی بعد از شناســایی دانش آموزان بی 

بضاعت هزینه می شود.  

اخبار

شهرستان ها

نوری- محمدی مدیر جهادکشاورزی بردسکن، از اخذ 
مجوز راه اندازی 2 مرکز جمع آوری شیر شتر برای اولین 

بار دراین شهرستان خبرداد.
اصغری- رئیس اداره بهزیســتی فریمان گفت: با هدف 
پیشــگیری از معلولیت بینایی، طرح پیشگیری از تنبلی 
چشم کودکان 3 تا 6 سال در مناطق شهری و روستایی 

فریمان به اجرا درآمد.
 نوری- فرماندار خلیل آباد گفت: باهدف تامین امنیت 
بیشتر منطقه کویری شهرستان خلیل آباد، ایجاد ایست 
بازرســی برای مبــارزه بــا قاچــاق کالا و مواد مخــدر نیز 

ضروری است.
عابد- شــهردار طرقبه گفت: ســرانه فضای ســبز درون 
شهری شــهر طرقبه با احتساب فضاهای سبز عمومی به 

20/04 متر مربع رسیده است.
زارعی- یکــی از خیــران بخش احمدآبــاد 10 هــزار متر 
زمین برای عمران و آبادانی بهشــت صالح و مزار امامزاده 

سیدابوالقاسم صالح واقع در روستای قاسم آباد اهدا کرد.
* رئیــس جهــاد کشــاورزی بخــش احمدآبــاد از احیای 
یــک رشــته قنــات خشــکیده در ایــن بخــش خبــر داد و 
افزود:متاســفانه در پــی خشکســالی هــای اخیــر قنات 
"بدره" واقع در 60 کیلومتری شــهر مشهد به طور کامل 
خشک شــده بود که امســال با همت و تلاش کشاورزان 

دوباره احیا شد.
نشتیفانی- رئیس شــبکه دامپزشکی باخرز گفت:یک 
قطعه عقاب طلایــی که مصدوم شــده بود، بــا همکاری 
یکی از اهالی بخش بالا ولایت باخرز، با هماهنگی محیط 

زیست پس از معاینات اولیه به طبیعت بازگشت.
اعلم��ی- سرپرســت حــوزه برنامــه ریــزی، اقتصــادی 
وعمرانــی فرمانــداری تربت جــام یکی ازاساســی ترین 
راه های کاهــش معضلات زیســت محیطــی را آموزش، 
فرهنگ سازی وجلب مشارکت عمومی درحوزه محیط 

زیست ذکر کرد.
اصغری- مدیر امورآبفای شــهری فریمان از کسب رتبه 
برتر این امور برای دومین ســال متوالی در ارزیابی سال 
94 خبر داد و گفت :در جلســه کمیته مدیــران و کنترل 
عملکرد شرکت آب و فاضلاب استان، امور آبفای فریمان 
در بیــن امورهای پنــج هزار تــا 20 هزار مشــترک، حائز 

رتبه برتر شد.

 با حضور معاون رئیس جمهور

جشن ملی قنات های ایرانی بهمن ماه 
در گناباد برگزار می شود

صفری- رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گناباد گفت: جشن ملی 
قنات های ایرانی با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری کشور نیمه اول بهمن ماه سال جاری در گناباد برگزار خواهدشد. 
علیرضا شناسایی افزود: با توجه به جلسه ای که با دکتر زهرا احمدی پور رئیس سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور با حضور نماینده مردم گناباد در مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد، ایشان قول حضور در این جشن را نیز داده اند. وی ادامه داد: 
قرار بود این جشن در نیمه دوم آذر سال جاری در گناباد برگزار شود که با دادن رای اعتماد 
نمایندگان مجلس به دکتر مسعود سلطانی  فر و اعطای تصدی وزارت ورزش و جوانان به 
وی تا انتخاب رئیس جدید سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور، 
برگزاری این جشن به زمان دیگری موکول شد. شناسایی افزود: اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری گناباد برای برگزاری جشــن ملی قنات های ایرانی، در هر 
زمانی آمادگی کامل دارد، اما تصمیم نهایی برای برگزاری این جشن با شهرستان نیست. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گناباد تصریح کرد: قنات قصبه 
گناباد به عنوان اولین اثر خراســان رضوی به همراه 10 قنات دیگر ایرانی،  در چهلمین 
اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو در استانبول ترکیه در قالب پرونده قنات ایرانی به 

ثبت جهانی رسیده است.

رئیس شورای بخش طاغنکوه فیروزه عنوان کرد: 

27 هزار نفر محروم از آمبولانس، پزشک کشیک و دندانپزشک 
بخش طاغنکوه فیروزه با 27 هزار نفر جمعیت، فاقد امکانات لازم در زمینه بهداشت و درمان است و به توجه مسئولان نیاز 
دارد. به گزارش تسنیم، شهرســتان فیروزه از جمله شهرستان های همجوار با نیشــابور در خراسان رضوی است که دارای 
بخش های متعددی است. یکی از بخش های این شهرستان طاغنکوه نام دارد که متشکل از 39 روستاست. حسن گرمابی 
رئیس شورای بخش طاغنکوه شهرستان فیروزه درباره مهم ترین مشکلات و کمبودهای این بخش به خبرنگار ما می گوید: 
بخش طاغنکوه متشکل از 39 روستاست که مهم ترین مشکل ما اکنون این است که عمده این روستاها فاقد شبکه گازرسانی 
هستند و قرار است گازرســانی به آن ها در فاز برنامه دوم انجام بگیرد. وی با اشــاره به این که لوله گذاری ها انجام شده، اما 
به دلیل کمبود اعتبارات راکد مانده اســت، تصریح می کند: شبکه آبرســانی در فیروزه و بخش طاغنکوه نیز بسیار فرسوده 
است و مشکلات عدیده ای از این ناحیه متوجه مردم بخش شده است. از سوی دیگر، تنها در شهر فیروزه آمبولانس مستقر 
اســت و در بخش 27 هزار نفری آمبولانس نداریم. وی با اشاره به این که 39 روســتای این بخش جمعیتی حدود 27 هزار 
نفر را در خود جای داده است ادامه می دهد: با وجود این تعداد جمعیت، این بخش فاقد پزشک شبانه روزی، دندانپزشک 
و همچنین پزشک کشیک و پزشک خانواده اســت. گرمابی بیان می کند: در برخی روستاهای بخش مانند گرماب و یا قلعه 
یزدان، سطح آب های سطحی بسیار بالا آمده، اما از سوی دیگر تدبیری برای شبکه فاضلاب منطقه اندیشیده نشده است. 
بخشی از روستاهای ما نیز قبلًا دارای قنات بوده اند که امروز به دلیل کمبود بارندگی ها خشک شده و از سوی دیگر تدبیری 
برای استفاده از چاه عمیق نیز اندیشیده نشده است. وی با اشاره به این که سال گذشته بیشترین تلفات را در بخش دام های 
سبک و سنگین داشتیم ادامه می دهد: برای مثال حدود 1300 دام سال گذشته در روستای فریمانی در بخش طاغنکوه 

تلف شد و هیچ پاسخگویی از سوی اداره ها و نهادهای ذیربط به ویژه بیمه برای شهروندان بخش وجود نداشته است.

خبر

جامعه

سرپرست فرمانداری نیشابور:

زیرگذر راه آهن شهر »کهنه« طبق 
توافق های قبلی ساخته می شود

سرپرست فرمانداری نیشابور گفت: زیرگذر راه آهن "کهنه" 
طبق توافق های قبلی که انجام گرفته، ســاخته می شود و 
علت جابه جایی تجهیزات، ایجاد باکس های بزرگ تر برای 
تردد آســان تر بوده است.شــیبانی درباره خبر بسته شدن 
خط راه آهن توسط اهالی شهر "کهنه"اظهار کرد: قرار بوده 
تجهیزات مربوط به زیرگذر راه آهن را - که بناســت در آنجا 
ساخته شود - به ســمت منطقه خط کاشمر بیاورند و برای 
منطقه شــهر کهنه باکس های بزرگ تری پیش بینی کرده 
و ســفارش ســاخت داده بودند. وی ادامه داد: مردم گمان 
کردند که اگر تجهیزاتی که در منطقه بوده، انتقال داده شود؛ 
شــاید راه آهن به قول خود عمل نکند و ایــن موضوع باعث 
نگرانی اهالی شده بود که جلوی حمل را گرفتند و در واقع 

سوء تفاهمی به وجود آمد و مردم نگران شدند.

خبر

اقتصادی

فرماندار خبر داد:

 پرداخت 60 میلیارد تسهیلات 
اشتغال در شهرستان سبزوار

پورس��خاوت - فرماندار ســبزوار گفت: از ابتدای امسال 
60 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال به 230 واحد صنعتی، 
خدماتی و کشــاورزی پرداخت شــد. به گزارش خراســان 
رضوی، احمد برادران در نشست کار گروه اشتغال افزود: 
با پرداخت این تسهیلات زمینه برای اشتغال 700 نفر در 
شهرستان سبزوار فراهم شد. وی ادامه داد: در سال گذشته 
نیز 12 میلیارد و 660 میلیون ریال تســهیلات اشتغال به 
467طرح اشتغال در دو بخش مشاغل خانگی و پشتیبان 
پرداخت شد که زمینه اشتغال هزار و 500 نفر را به صورت 
مستقیم فراهم کرد. برادران عنوان کرد: همچنین در این 
مدت 31 میلیارد و 650ریال تسهیلات توسط بانک ها به 
360 طرح اشتغال زایی در شهرستان اختصاص یافت که 

زمینه اشتغال 700 نفر را فراهم کرد. 

اخبار

جامعه

فرماندار خواف:

دستگاه های اجرایی خواف به 
تاسیس واحدهای پیشگیری از 

آسیب های اجتماعی ملزم شدند
بهنام- دستگاه های اجرایی شهرستان خواف به منظور 
کاهش آســیب های اجتماعی به تاسیس تشکل هایی در 
این خصوص در این ادارات ملزم شــدند.فرماندار خواف 
با اعلام این مطلب از تشــکیل جلســه کارگروه پیشگیری 
و کاهش آســیب های اجتماعی خبر داد و گفــت: در این 
نشست از همه دستگاه ها و اداره های شهرستان خواستیم 
در این زمینه ورود  پیدا کنند و راهکارهایی برای مقابله و 
پیشگیری  از آسیب های اجتماعی در دستور کار خود قرار 
دهند  تا بتوان ضریب این آسیب ها را در شهرستان کاهش 
داد.پهلــوان نژاد افزود: در این جلســه هر یــک از اعضا به 
گزارش اقدامــات و فعالیت های انجام شــده در خصوص 
کاهش آســیب های اجتماعی پرداختند و مقرر شد همه 
دســتگاه ها طی مــدت 20 روز نســبت به ایجاد تشــکلی 
در این بــاره  اقدام کننــد و برگزاری دوره های آموزشــی، 

ورزشی و تفریحی را در دستور کار خود قرار دهند.

رئیس اداره میراث فرهنگی خواف  خبر داد:

بهره برداری از اقامتگاه 
بوم گردی خواف

بهنام- نخستین اقامتگاه بوم گردی شهرستان خواف در 
شهر نشتیفان به بهره برداری رسید. باعقیده رئیس اداره 
میراث فرهنگــی خواف در این بــاره گفت: ایــن اقامتگاه 
جلوه ای از ســکونتگاه هــای محلی این منطقه اســت که 
معماری آن به شــیوه ســنتی و با مصالحی از خشت و گل 
است که برای اقامت گردشگران تجهیز شده است.رئیس 
اداره میراث فرهنگی خواف افــزود: تزیین فضای داخل 
این اقامتگاه نیز با صنایع و کارهای دستی بانوان این خطه 
انجام گرفته است که پرده های گلدوزی شده و طاقچه ها 

از ویژگی های بارز آن است.

گزارش
گروه شهرستان ها

گزارشــی بــا عنــوان "قبرهــای میلیونــی بــا توجیــه 
بازدارندگی" 30 آذر در خراسان رضوی به چاپ رسیده 
است. در این گزارش به موضوع افزایش قیمت قبور در 
بقاع متبرکه شهر سبزوار پرداخته شده بود که مسئولان 
آرامستان و شهرداری این شهر معتقد بودند که فروش و 
تعیین قیمت قبر از سوی اداره اوقاف غیر قانونی است؛ 
هر چند که رئیس اداره اوقاف شــهر سبزوار نیز معتقد 
بود، برنامه ای برای فروش قبــر ندارند و دفن اموات در 
بقاع متبرکه به درخواست مردم انجام می شود.این در 
حالی است که بر اساس قانون شهرداری های کشور، 
تعیین محل دفن و قیمت قبور باید از ســوی شهرداری 
انجام شــود.همچنین در گزارش چاپ شــده سخنان 
شهروندان،مسئولان شهرداری ،شورای شهر و حتی 

رئیس اداره اوقاف سبزوار درج شده بود.
با این حال، اداره اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی 
نیز در پی گزارش روزنامه خراسان رضوی جوابیه ای 
را به دفتر این روزنامه ارسال کرده اســت که در ادامه 
مدنظر مخاطبــان قرار می گیــرد.  احترامــا با عنایت 
به درج گزارشــی در روزنامه خراســان رضــوی مورخ 
30آذرماه 95 بــا عنوان »قبرهــای میلیونی با توجیه 
بازدارندگــی!« در خصوص فــروش اولویــت دفن در 
بقــاع متبرکه، توضیحــات ایــن اداره کل ارســال می 
شود که خواهشــمند اســت برای تنویر افکار عمومی 
نسبت به درج آن در روزنامه اقدامات لازم انجام گیرد. 
آنچه در گزارش مذکور منشــاء برداشــت هــا، تحلیل 
ها و ســرانجام نتیجه گیری نادرست شــده، این پیش 
فرض غلط است که سازمان اوقاف در بقاع متبرکه به 
فروش قبر اقدام می کند. پیش از بیان حقیقت در این 
خصوص، به فعالیت های سازمان اوقاف و امور خیریه 
اشاره ای گذرا می کنیم. این سازمان برای موقوفات 
فاقد متولی و مدیریت بقاع متبرکه، به جز بقاع متبرکه 
ای که تولیت آن ها توسط ولی فقیه منصوب می شوند، 
تأسیس و رئیس آن با حکم ولی فقیه منصوب می شود. 
در حوزه بقاع متبرکه، تبدیل این بقاع به قطب فرهنگی 
از اهم چشم اندازهای این سازمان است. برگزاری ویژه 
برنامه های متعدد و اثرگذار فرهنگی همچون آرامش 
بهاری ضیافــت الهی، نشــاط معنوی، جشــن ولایت 

علوی و سوگواره های بصیرت عاشورایی، یاس نبوی 
و ده ها برنامه فرهنگی و قرآنی دیگر همچون محافل 
قرآنی، طرح تربیــت حافظان قرآن کریم، مســابقات 
قرآن کریم و مناسبت های مذهبی و ... فعالیت های 
فرهنگی تأثیرگذاری اســت که توســط هیئت امنای 
بقاع متبرکه، در این اماکن مذهبی به اجرا در می آید. 
از طرفی، به منظور رفع هرگونه ابهام در مدیریت بقاع 
متبرکه، اداره این بقاع با حضور هیئت امنا به صورت 
مردمی و غیردولتی انجام می گیرد. علاوه بر فعالیت 
های فرهنگی، هیئت امنا به منظور توســعه عمرانی و 
تأمین امکانات رفاهی بــرای زائران، تلاش مضاعفی 
به عمل می آورند. هزینه های این اماکن مقدس فقط 
با مساعدت خیران و بدون اتکا به منابع دولتی تأمین 
می شــود. بر این اســاس، واژه "فروش قبر" اصطلاح 
نادرستی اســت که حتی در صورت استعمال سهوی 
آن در محاورات مســئولان اوقــاف، در قاموس تأمین 
منابع مالی بقــاع متبرکه جایگاهی نــدارد. واگذاری 
اولویت دفن در کمتر از 10درصــد از بقاع متبرکه که 
دارای شرایط ویژه دفن اموات می باشند، گواه صادق 

این مدعاست.

فرصت سوزی دفن اموات در بقاع متبرکه • 
سال هاست که مسئولان سازمان اوقاف و امور خیریه 
به این نتیجه رسیده اند که دفن اموات در بقاع متبرکه، 
فرصت های توسعه این اماکن را سلب می کند. این امر 
)دفن اموات( محدودیت هایی را در توسعه عمرانی بقاع 
متبرکه به وجود می آورد. از طرفی، وجود آرامستان در 
بقاع متبرکــه، فرصت بیتوتــه زائران و مســافران و در 
نتیجه بهره برداری مطلوب از زائرســراهای موجود و 
قابل ایجاد در این بقاع را از بین می برد. کارشناســان 
بر این باورند که با حذف دفن امــوات در بقاع و تقویت 
فرصت های زیارتی آن، مسیر توسعه این اماکن هموار 
و در نتیجه عوایــد حاصــل از آن، بیــش از دیگر منابع 
مالی این بقاع خواهد شد. با این همه، آنچه مسئولان 
امر را از اجرای این ایده کارشناســی بازداشته است، 
عشــق وافر مردم ولایی ایــران به آرمیــدن ابدی خود 
و امواتشــان در جوار امامــزادگان بوده اســت. این که 
متولی دفن اموات، شهرداری است نه اوقاف، سخنی 
صحیح و قانونی اســت. امــا همان طور که بیان شــد، 
سازمان اوقاف جز در موارد خاص هیچ اولویتی برای 
دفن اموات در بقاع متبرکه نمی بیند. بر این اســاس و 

با عنایت به مطالب مذکور، آنچــه در این خصوص ، آن 
هم در کمتــر از 10درصد بقــاع متبرکه اســتان انجام 
می پذیرد، واگذاری حق اولویت دفن است نه فروش 
قبر. مستند این امر امکان واگذاری این حق به صورت 
رایگان به شهدا، والدین معظم شهدا، جانبازان بالای 
70درصد و برخی شخصیت های معنوی است. اما از 
آنجا که تقاضای مردم برای دفن اموات در بقاع متبرکه 
بسیار زیاد و مکان موجود در این بقاع، محدود است؛ 
برای جلوگیــری از بروز مشــکلات احتمالی، اولویت 
دفن اموات فقط به خیران و کسانی واگذار می شود که 
در خدمت به این اماکن نقش ایفا می کنند؛ بنابراین، 
اشخاص برای بهره مندی از این اولویت باید، ابتدا به 
جمع خیران و کسانی بپیوندند که در خدمت رسانی 
به زائران بقاع متبرکه دخیل هستند. این امر می تواند 
به صورت تأمین هزینه های عمرانی و فرهنگی بقعه به 
صورت نقدی و یا به صورت های دیگر محقق شــود. با 
عنایت به مطالب مذکور، واگــذاری حق اولویت دفن 
به اشــخاص توســط هیئت امنای بقاع متبرکه، امری 
غیرقانونی محسوب نمی شود.  این امر دقیقا در حرم 
مطهر رضوی و دیگر اعتاب مقدس نیز مصداق دارد. 
آیا می توان گفت وجوه دریافتی آستان قدس در قبال 
واگذاری حق اولویت دفن در آن حرم مطهر، غیرقانونی 
است؟ به درســتی، اگر این محدودیت ها اعمال نمی 
شد، آیا دفن اموات در آن مکان مقدس با چالش های 
بزرگ اجتماعی مواجه نمی شد؟ آیا می توان باور کرد 
که اعمــال این محدودیت ها در آســتان قدس رضوی 
صرفا منشاء اقتصادی داشــته و با هدف تأمین منابع 
مالی انجام پذیرفته است؟ بی شــک، پاسخ صادقانه 
به این سوالات و به دور از پیش داوری، راهگشای رفع 

ابهامات موجود در گزارش مذکور خواهد بود.

تشکیل کمیته تخصصی استانی • 
همان گونــه که بیان شــد، امــر واگذاری محــدود حق 
اولویت دفن در بقاع متبرکــه در موارد خــاص و آن هم 
مســتند به مجوز نماینده ولی فقیه در سازمان اوقاف و 
امور خیریه انجام می شود. اما تعیین شرایط و الزامات 
حق اولویــت واگذاری دفــن اموات در بقــاع متبرکه بر 
عهده کمیته تخصصی مستقر در ستاد اسکان است که 
براساس پیشــنهاد هیئت امنای بقعه متبرکه و در نظر 
گرفتن دیگر ملاحظات در این خصوص به تعیین میزان 
مشارکت خیران برای امکان بهره مندی از حق اولویت 

دفن می پردازد. بر این اساس، لازمه ای که در گزارش 
مذکور برای دفن اموات در بقاع متبرکه متذکر شده اند، 
واقعی و قابل تحقق نیست. در آن گزارش تبدیل منازل 
اطراف بقاع متبرکه به آرامســتان های خصوصی و در 
نتیجه راه افتادن کار و کاسبی افرادی سودجو به عنوان 
پیامدهای دفن اموات در بقاع متبرکه ذکر شــده بود. 
برای رفع این ابهام، یادآوری دو نکته ضروری است؛ اول 
این که علاقه مردم برای دفن اموات خود در بقاع متبرکه 
به دلیل جایگاه معنوی انتساب به خاندان اهل بیت)ع( 
اســت که این موضــوع دربــاره منازل اطــراف مصداق 
ندارد. دوم این که ممانعت از سوءاستفاده برخی افراد 
سودجو بر عهده دستگاه های ذی ربط بوده و بی شک 
هیچ مرجع قانونی کشــور مجوز چنین سوءاســتفاده 
هایی را به کسی نخواهد داد و دستگاه های ذی ربط نیز 
با متخلفان به شدت برخورد می کنند. سازمان اوقاف 

نیز در حدود اختیارات قانونی خود همکاری لازم را در 
این باره با مبادی قانونی به عمل مــی آورد. در پایان ، با 
تأکید بر این که ادعای پدیده ای به نام قبرفروشی در بقاع 
متبرکه غیرواقعی اســت و حتی واگذاری حق اولویت 
دفن در بقاع متبرکه نیز با تحقق حداقلی آن در استان و 
حتی کشور قانونی است، اعلام می شود که دفن اموات 
در داخل ضریح امامزادگان – که در گزارش مذکور به آن 
اشاره شده بود،غیرممکن بوده و تاکنون چنین موردی 

محقق نشده است. 
خراس��ان: لازم به ذکــر اســت موضوع تبدیــل منازل 
اطراف بقاع متبرکه به آرامستان های خصوصی از قول 
عضو شورای شهر ســبزوار )حســین کارگری( عنوان 
شده است. همچنین بحث دفن اموات در داخل ضریح 
امامزادگان نیز از قول رئیس اداره اوقاف ســبزوار قید 

شده بود.

جوابیه اداره اوقاف و امور خیریه استان به گزارش »قبرهای میلیونی با توجیه بازدارندگی« و توضیح خراسان

واگذاری محدود حق اولویت دفن در بقاع متبرکه در موارد خاص انجام می شود

مدیر جهاد کشاورزی:

طرقبه شاندیز رتبه اول جذب تسهیلات 
مکانیزاسیون استان را کسب کرد

صفری - مدیر جهاد کشاورزی گناباد گفت: صندوق حمایت از توسعه بخش 
کشاورزی در گناباد با سرمایه اولیه 100 میلیارد ریال و با مشارکت کشاورزان 
78 روستای شهرستان و بخش دولتی راه اندازی می شود. علیرضا حسین زاده 

در جلسه  راه اندازی صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی گفت: صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی 
بعد از مشهد در گناباد و با مشارکت مردم و دولت راه اندازی می شود. وی اظهار کرد: سرمایه در نظر گرفته شده 
برای این صندوق، 100 میلیارد ریال است که 49 درصد آن سهم بخش دولتی و از فروش املاک مازاد دولتی 

و 51 درصد سهم بخش مردمی است که توسط کشاورزان، تشکل ها و افراد مستقل تأمین می شود.

 حقدادی  - معاون فرماندار تربت جام با اشــاره بــه ظرفیت بالای صنعت 
گردشگری در این شهرستان و انتقاد از فراهم نبودن زیر ساخت ها و برنامه 
ریزی گفت: شهرستان تربت جام یکی از کانون های مهم صنعت گردشگری 

کشور و خراسان رضوی است که متاسفانه تاکنون برای فراهم کردن زیر ساخت های آن برنامه ریزی خاصی 
نشده است. احمد شافعی افزود: با توجه به وجود 150 اثر تاریخی در شهرستان، ورود بخش خصوصی به 
حوزه گردشگری باعث تقویت این صنعت می شود. همچنین طغرایی کارشناس میراث فرهنگی استان نیز 

تصریح کرد: مجموعه تاریخی مزار شیخ الاسلام احمد جامی دانشگاه معماری تاریخی است.

عابد خراسانی - مدیر اداره جهاد کشاورزی شهرستان طرقبه شاندیز گفت: 
این شهرستان در سال جاری با جذب 10 میلیارد و 600 میلیون ریال، رتبه 
اول جذب تسهیلات خط اعتباری مکانیزاسیون کشاورزی را به خود اختصاص 

داده است.جوانبخت اظهار کرد: اعتبار تخصیصی به شهرســتان، 800 میلیون تومان است که با جذب 2 
برابری اعتبارها، توانست 200 درصد سهمیه استانی را در جذب اعتبارهای خط مکانیزاسیون کشاورزی به 
خود تخصیص دهد . وی افزود : با این اعتبار 4دستگاه در زیر بخش زراعت ، 4 دستگاه در زیر بخش طیور و یک 

دستگاه در زیربخش باغبانی جاری خریداری و به کشاورزان این شهرستان واگذار شده است.

 مدیر جهاد کشاورزی گناباد: معاون فرماندار تربت جام:

تربت جام با ظرفیت های گردشگری 
فاقد زیر ساخت های لازم است

صندوق حمایت از توسعه کشاورزی 
راه اندازی می شود

چهره ها و خبرها

در پی انتشار گزارش »قبر های میلیونی با توجیه بازدارندگی« عنوان شد

معاون فرماندار سبزوار: دفن اموات در امامزاده های سبزوار 
ممنوع شد

رئیس اداره اوقاف سبزوار: خود را ملزم به رعایت مصوبه کارگروه سلامت و امنیت 
غذایی فرمانداری نمی دانیم

 پورسخاوت / معاون سیاسی، اجتماعی فرماندار ســبزوار گفت: از ابتدای دی ماه امسال دفن اموات در 
امامزاده و اماکن مذهبی سبزوار متوقف شده است. حسین میردشــتی در گفت وگو با خبرنگار خراسان 
رضوی افزود: در پی گزارشــی درباره دفن اموات در امامزاده ها در سبزوار، در رسانه های مختلف از جمله 
روزنامه خراسان و صدا و سیما انتشار یافت که در پی آن کارگروه سلامت و امنیت غذایی فرمانداری با تشکیل 
جلسه ای این موضوع را بررسی کرد. وی تصریح کرد: در این نشست نمایندگان شهرداری، شورای اسلامی 
شهر و مرکز بهداشت درباره مشکلات بهداشتی ناشی از دفن اموات در امامزاده ها و اماکن مذهبی نکاتی را 
مطرح و گزارشی را ارائه کردند. وی خاطرنشان کرد: با توجه به این که براساس قانون، مسئولیت دفن اموات 
در شهرستان برعهده سازمان آرامستان های شهرداری است، در این نشست مقرر شد از ماه جاری هرگونه 
دفن اموات در اماکن مقدس و امامزاده ها ممنوع شود. میردشتی گفت: این مصوبه دارای وجاهت قانونی و 
برای دستگاه های اجرایی و مسئولان شهرستان لازم الاجراست. همچنین رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
سبزوار نیز به خبرنگار خراسان رضوی گفت: نشست کارگروه سلامت و امنیت غذایی فرمانداری سبزوار 
بدون حضور نماینده اداره اوقاف برگزار شده است. حجت الاسلام محمد نیساری تصریح کرد: با توجه به 
نبود نماینده اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان، برگزاری جلسه دیگری را درخواست کرده ایم و تا آن زمان 

اداره اوقاف و امورخیریه، خود را ملزم به رعایت مصوبه ای نمی داند.

خبر مرتبط


